servus helyett serviens; 10. sor: recipiat helyett recapiat; 18. sor: sua helyett facti. Az 1274-es 

év az egyetlen, amelynek máj. 1-jén Miklós országbíró és gecskei ispán volt egy személyben 

(Zsoldos: Archontológia 32.; ld. még HH 160–161. 234. sz.). 

veszprémi (Wesprimiensis) káptalan 

Wesprimiensis ld. veszprémi 

Ajka h. (Ayka, Veszprém m.) 

Ayka ld. Ajka 

István (Ajka apja, ajkai) 

Ajka (István fia, ajkai) 

Carachinus ld. Karachinus 

Karachinus (ajkai Ajka serviense) 

Lőrinte h. (Leurente, Veszprém m.) 

Leurente ld. Lőrinte 

Devecser h. (Deucher, Veszprém m.) 

Deucher ld. Devecser 

Gabirian (lőrintei) 

Buda kh. (Buda, Pilis m., ma Bp. része) 

(1274.?) aug. 31., Zólyom 

István alországbíró az egri káptalanhoz: Zelemér fia Gergely a fivére: Iván és annak fiai: 

Domonkos és László nevében, illetve Bogátradvány nembeli István fia István a színe előtt 

megjelenvén arról számoltak be, hogy abban a perben, amit Iván folytatott István ellen Filke 

özvegyének hitbére és jegyajándéka miatt, továbbá a leányának, ti. Iván feleségének a 

leánynegyede és öt ember miatt, a felek úgy egyeztek meg, hogy a fentiek fejében István Iván 

feleségének adja a Zemplén megyei Keza földet – amely Filke halála miatt reá szállt –, 

negyven márka büntetés terhe mellett szavatolva benne az asszonyt és fiait. Mindezekről a 

káptalan adjon a feleknek oklevelet. 

Eredeti: befűzött hártyaszalaggal, hátoldalán kör alakú zárópecsét foltja – Štátny archív v Poprade Pobočka 

Prešov (Szlovákia), Úsz család, úszfalvi 33. 1. (DF 268295.) 

Az oklevél szövege: 

Viris discretis et honestis amicis suis capitulo Agriensi comes Stephanus viceiudex curie 

domini regis se ipsum cum honore vestro noverit discreto, quod Gregorio filio Zolemir pro 

Iovan fratre suo, Dominico et Ladizlao filiis Iovan
a
 personaliter ab una parte, Stephano filio 

Stephani de genere Bugathrodovan ex altera personaliter coram nobis constitutis extitit ab 

eisdem quod super causa, quam iidem Iovan et filii sui contra ipsum Stephanum ratione dotis 

et rerum parafernalium relicte Fylkey, et super quarta filie sue, uxoris dicti Iovan, ac quatuor 

capitibus hominum movebant
b
, taliter concordassent, quod premissis omnibus

c
 idem 

Stephanus eidem domine, matri videlicet Ladizlai et Dominici predictorum, dedit quandam 

terram Keza vocatam in comitatu de Zemlyn existentem, que quidem terra pro morte dicti 

Fylkey ad ipsum Stephanum fuerat devoluta, tali obligatione interposita, quod si illa terra ab